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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 4,185,194 77,735,194 45,156,656 45,156,623 32,578,538

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 1,036,889 35,569,893 16,507,913 16,507,913 19,061,980

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 15,051,414 15,051,414 14,475,160

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 905,971 905,971 897,679 897,679 8,293

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 20,000 4,476,430 428,750 428,750 4,047,680

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 110,918 660,918 130,070 130,070 530,848

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 2,231,097 8,765,361 7,808,824 7,808,824 956,537

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 990,458 2,340,458 2,267,136 2,267,136 73,322

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 -124,464 375,536 317,866 317,866 57,670

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 1,009,778 1,674,042 1,498,384 1,498,384 175,658

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -93,784 416,216 203,023 203,023 213,193

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 128,132 3,128,132 2,880,933 2,880,933 247,199

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 79,741 139,741 124,974 124,974 14,768

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 241,237 691,237 516,510 516,510 174,728

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 3,892,383 8,577,383 7,689,085 7,689,085 888,297

c1) Servicios Básicos 1,040,000 134,458 1,174,458 1,093,202 1,093,202 81,257

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 3,612,944 3,852,944 3,752,103 3,752,103 100,841

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 347,838 1,097,838 819,315 819,315 278,523

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -320,556 79,444 51,426 51,426 28,018

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 317,287 1,272,287 1,155,833 1,155,833 116,454

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 299,000 349,000 341,400 341,400 7,600

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 -127,418 372,582 287,419 287,419 85,163

c8) Servicios Oficiales 200,000 -39,738 160,262 109,820 109,820 50,442

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -331,432 218,568 78,568 78,568 140,000

19,222,996 -3,436,172 15,786,824 7,377,658 7,377,625 8,409,166

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -2,101,672 7,121,324 2,548,689 2,548,689 4,572,636

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -1,334,500 665,500 473,860 473,826 191,640

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 4,355,110 4,355,110 3,644,890

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 428,823 1,101,559 936,148 936,148 165,411

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 147,431 647,431 557,520 557,520 89,911

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 266,392 266,392 266,392 266,392 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 15,000 115,000 89,500 89,500 25,500

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 32,173 7,934,173 4,837,028 4,837,028 3,097,146

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 1,840,000 1,840,000 1,680,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 1,677,785 1,677,785 772,215

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 -7,000 5,000 70 70 4,930

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 39,173 1,959,173 1,319,173 1,319,173 640,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 76,163,321 14,746,463 90,909,784 23,907,996 15,970,757 67,001,788

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 3,109,237 3,109,237 2,890,763

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 3,001,009 3,001,009 2,098,991

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 108,228 108,228 791,772

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 356,447 356,447 264,765 264,765 91,682

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 356,447 356,447 264,765 264,765 91,682

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,399,935 9,399,935 5,851,159 5,851,159 3,548,776

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 3,333,472 3,333,472 3,266,528

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 17,400 17,400 17,400 17,400 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 145,153 145,153 17,789 17,789 127,364

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 45,210 45,210 154,790

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 470,284 470,284 423,064 423,064 47,220

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 47,220 47,220 0 0 47,220

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 63,569 63,569 63,569 63,569 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 278,968 278,968 278,968 278,968 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 80,527 80,527 80,527 80,527 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 76,163,321 -1,480,203 74,683,118 14,259,771 6,322,533 60,423,347

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 76,163,321 -1,480,203 74,683,118 14,259,771 6,322,533 60,423,347

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 149,713,321 18,931,657 168,644,978 69,064,653 61,127,381 99,580,326

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


